
실국: 공보감사담당관 부서 : 공보감사담당관
정책: 홍보역량 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 시책 홍보 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

공보감사담당관 3,009,711 2,546,557 463,154

공보감사담당관 3,009,711 2,546,557 463,154

홍보역량 강화(일반공공행정/일반행정) 2,693,440 2,181,407 512,033

시책 홍보 1,173,290 1,149,257 24,033

강릉소식지·시보 제작 337,050 327,920 9,130

101 인건비 11,250 0 11,250

10 기간제근로자등보수 11,250 0 11,250

  ○소식지편집 및 디자인업무보조 인건비                11,250

    ㅇ기본급                 7,795

    ㅇ주휴수당                 1,559

    ㅇ연차수당                   373

    ㅇ시간외 수당                 1,523

  33,890원 * 230일

  33,890원 * 46일

  33,890원 * 11일

  1,523,000원 * 1식

201 일반운영비 256,200 251,120 5,080

01 사무관리비 256,200 251,120 5,080

  ○일반수용비               256,200

    ㅇ강릉소식지 인쇄               192,000

    ㅇ시보 인쇄                18,000

    ㅇ소식지 발송용 봉투 및 띠지 제작
               11,200

    ㅇ강릉소식지 배달용역                35,000

  200원 * 80,000부 * 12월

  10,000원 * 150면 * 12월

        700원 * 16,000매

  35,000,000원 * 1식

301 일반보상금 69,600 76,800 △7,200

12 기타보상금 69,600 76,800 △7,200

  ○소식지 편집보상 및 시민 기고료                69,600

    ㅇ소식지 상임 편집
               64,800

    ㅇ명예기자 기고료                 3,600

    ㅇ시민 기고료                 1,200

        2,700,000원 * 2명 * 12월

  30,000원 * 10건 * 12월

  20,000원 * 5건 * 12월

시정뉴스 제작 160,960 163,200 △2,240

201 일반운영비 59,000 60,000 △1,000

01 사무관리비 59,000 60,000 △1,000

  ○일반수용비                59,000

    ㅇ시정뉴스와 함께하는 CA-TV 홍보
               54,000

    ㅇ카메라 촬영팀 피복비                 2,000

    ㅇ 리포터 및 아나운서 메이크업
                3,000

        4,500,000원 * 12월

  500,000원 * 4명

        3,000,000원 * 1식

301 일반보상금 84,400 73,200 11,200

12 기타보상금 84,400 73,200 11,200

  ○시정뉴스 인건비                84,400

    ㅇ영상편집                33,600  2,800,000원 * 1명 * 12월
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실국: 공보감사담당관 부서 : 공보감사담당관
정책: 홍보역량 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 시책 홍보 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ㅇ아나운서                30,000

    ㅇ취재기자                20,800

  2,500,000원 * 1명 * 12월

  200,000원 * 1명 * 104회

405 자산취득비 17,560 30,000 △12,440

01 자산및물품취득비 17,560 30,000 △12,440

  ○영상장비 구입                 8,800

    ㅇ비디오 카메라(HDV)  구입
                8,000

    ㅇ카메라용 마이크 구입                   300

    ㅇ카메라 렌즈                   500

  ○영상실 에어컨 구입                 5,000

  ○영상기록물 디지털저장용 하드웨어 구입                 3,760

    ㅇANDICO STARDOM                 2,760

    ㅇ씨케이드(1TB)                 1,000

        8,000,000원 * 1대

  300,000원 * 1개

  500,000원 * 1개

  5,000,000원 * 1대

  2,760,000원 * 1개

  200,000원 * 5개

통합정보함 설치 및 관리 32,000 65,000 △33,000

401 시설비및부대비 32,000 65,000 △33,000

01 시설비 32,000 65,000 △33,000

  ○통합정보함 제작                27,000

  ○통합정보함 수리 및 관리비
                5,000

  900,000원 * 30개

      5,000,000원 * 1식

시정홍보위원 활용 12,600 12,600 0

301 일반보상금 12,600 12,600 0

10 행사실비보상금 12,600 12,600 0

  ○시정홍보위원 행사실비보상금                12,600

    ㅇ시정홍보위원 회의 참석
                3,600

    ㅇ시정홍보위원 대외활동 여비
                9,000

        10,000원 * 30명 * 12월

        150,000원 * 30명 * 2회

시 이미지광고 CF 제작 60,000 60,000 0

207 연구개발비 60,000 60,000 0

01 연구용역비 60,000 60,000 0

  ○시 이미지광고 CF제작                60,000  30,000,000원 * 2회

시정 기록 관리 564,380 514,237 50,143

201 일반운영비 564,380 514,237 50,143

01 사무관리비 564,380 514,237 50,143

  ○일반수용비               564,380

    ㅇ지식정보지 구독               508,200

      ·중앙지 구독                43,200

      ·지방지 구독               410,400

      ·향토지 구독
               54,600

  16,000원 * 225부 * 12월

  12,000원 * 2,850부 * 12월

          3,500원 * 1,300개소 * 12월
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실국: 공보감사담당관 부서 : 공보감사담당관
정책: 홍보역량 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 시책 홍보 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ㅇ시정홍보발췌용 신문 및 책자 구독
               10,980

    ㅇ신문에 비친 강릉시 책자 제작
               14,000

    ㅇ강릉관련 보도자료 전자스크랩
                4,800

    ㅇ사진 및 영상관련 소모품 구입
               12,000

    ㅇ디자인업무용 프로그램 및 소모품 구입
                4,800

    ㅇ영상제작 장비 수리                 9,600

        915,000원 * 12월

        14,000원 * 1,000권

        400,000원 * 12월

        1,000,000원 * 12월

        400,000원 * 12월

  800,000원 * 12월

시책홍보운영경비 6,300 6,300 0

202 여비 6,300 6,300 0

01 국내여비 6,300 6,300 0

  ○행사기록 촬영여비                 2,700

  ○시정영상기록원 여비
                3,600

  90,000원 * 2명 * 15회

      150,000원 * 2명 * 12월

시정홍보 기획·지원 1,136,930 498,430 638,500

언론매체 홍보 강화 615,000 268,000 347,000

201 일반운영비 595,000 248,000 347,000

01 사무관리비 595,000 248,000 347,000

  ○일반수용비               595,000

    ㅇ지역언론매체 캠페인 공익광고               126,000

      ·TV광고                90,000

      ·라디오 광고                36,000

    ㅇ전국 언론매체 공익광고               224,000

      ·전국 CA-TV 광고                50,000

      ·옥외전광판(3개소)               132,000

      ·주요 일간지 및 스포츠지 전국광고
               42,000

    ㅇ미디어프로그램 정책 홍보
               10,000

    ㅇ신문·잡지 등 인쇄매체 홍보                80,000

      ·이미지 공익광고
               60,000

      ·특집기획 보도시리즈
               20,000

    ㅇ인터넷매체 배너광고                32,000

      ·포털사이트 광고
               20,000

      ·배너 광고                12,000

    ㅇ고정뉴스채널 시책 홍보
               36,000

    ㅇ시책 틈새광고 홍보                15,000

  5,000,000원 * 3개사 * 6월

  3,000,000원 * 2개사 * 6뤟

  25,000,000원 * 2사

  22,000,000원 * 6월

          7,000,000원 * 3개사 * 2회

        10,000,000원 * 1식

          5,000,000원 * 4개사 * 3회

          5,000,000원 * 2개사 * 2회

          10,000,000원 * 2개사 * 1회

  2,000,000원 * 2개사  * 3회

        3,000,000원 * 2개사 * 6개월

  15,000,000원 * 1식

- 3 -



실국: 공보감사담당관 부서 : 공보감사담당관
정책: 홍보역량 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 시정홍보 기획·지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ㅇ지하철등 벽면 조명광고
               72,000        3,000,000원 * 2개소 * 12월

308 자치단체등이전 20,000 20,000 0

05 자치단체간부담금 20,000 20,000 0

  ○강원도 통합인터넷방송 부담금
               20,000      20,000,000원 * 1식

전국단위 강릉홍보 265,000 50,000 215,000

201 일반운영비 65,000 0 65,000

01 사무관리비 45,000 0 45,000

  ○일반수용비                45,000

    ㅇ강릉시 대표기념품 제작                25,000

      ·강릉방문 기념열쇠 제작
               10,000

      ·강릉상징 앰블럼 뱃지 제작
                5,000

      ·강릉로고 목재소재 펜 제작
               10,000

    ㅇ동해안 문화관광가이드북 인쇄
               20,000

          10,000원 * 1,000개

          2,500원 * 4종 * 500개

          10,000원 * 1,000개

        10,000원 * 2,000권

03 행사운영비 20,000 0 20,000

  ○중앙언론사 초청 팸투어 행사
               20,000      20,000,000원 * 1식

307 민간이전 200,000 0 200,000

04 민간행사보조 200,000 0 200,000

  ○대한민국 댄스 페스티벌
              100,000

  ○강릉 브랜드선점 전국 커피 페스티벌
              100,000

      100,000,000원 * 1식

      100,000,000원 * 1식

홍보프로젝트 개발 240,000 170,000 70,000

207 연구개발비 240,000 170,000 70,000

01 연구용역비 240,000 170,000 70,000

  ○강릉의 명품 다큐영상 제작
              100,000

  ○영상 SOURCE 제작                20,000

  ○강릉의 이미지영상 제작 및 방영
              120,000

      100,000,000원 * 1식

      120,000,000원 * 1식

시정홍보기획지원 운영경비 16,930 10,430 6,500

202 여비 7,180 4,680 2,500

01 국내여비 7,180 4,680 2,500

  ○시정홍보업무 추진                 7,180  7,180,000원 * 1식

203 업무추진비 9,750 5,750 4,000

03 시책추진업무추진비 9,750 5,750 4,000

  ○시정홍보시책 추진                 9,750  9,750,000원 * 1식
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실국: 공보감사담당관 부서 : 공보감사담당관
정책: 홍보역량 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 국내외 교류 증진 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국내외 교류 증진 361,720 524,120 △162,400

국제교류추진 내실화 175,000 243,400 △68,400

201 일반운영비 21,900 15,900 6,000

01 사무관리비 21,000 15,000 6,000

  ○일반수용비                21,000

    ㅇ외국어 통·번역료                 2,000

    ㅇ자매결연 10주년기념 추진 운영비
               10,000

    ㅇ자매도시방문 기념품 제작
                4,500

    ㅇ자매도시방문 소모품 구입
                4,500

  200,000원 * 10건

        10,000,000원 * 1식

        45,000원 * 100개

        4,500,000원 * 1식

02 공공운영비 900 900 0

  ○공공요금 및 제세                   900

    ㅇ교환공무원 수용 공공요금
                  900        900,000원 * 1식

202 여비 50,000 65,000 △15,000

03 국외업무여비 50,000 65,000 △15,000

  ○국제교류도시 교류협력
               40,000

  ○국제특성화 교류도시개발 추진
               10,000

      2,000,000원 * 20명 * 1회

      1,000,000원 * 10명 * 1회

301 일반보상금 95,600 105,000 △9,400

07 민간인국외여비 40,000 65,000 △25,000

  ○국외 자매도시 교류협력                30,000

  ○국제특성화 교류도시개발 추진
               10,000      1,000,000원 * 10명 * 1회

08 외빈초청여비 35,600 20,000 15,600

  ○자매결연 10주년기념 외빈 초청
               15,600

  ○국내외 자매결연도시 인사방문
               20,000

      15,600,000원 * 1회

      20,000,000원 * 1식

12 기타보상금 20,000 20,000 0

  ○교환공무원 연수활동비                20,000  20,000,000원 * 1식

306 출연금 7,500 7,500 0

01 출연금 7,500 7,500 0

  ○한국지방자치단체국제화재단 출연금
                7,500      7,500,000원 * 1식

우수 선진행정 벤치마킹 173,500 267,000 △93,500

201 일반운영비 5,000 5,000 0

01 사무관리비 5,000 5,000 0

  ○일반수용비                 5,000
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실국: 공보감사담당관 부서 : 공보감사담당관
정책: 홍보역량 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 국내외 교류 증진 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ㅇ공무국외여행 귀국보고서 발간
                5,000        25,000원 * 200권

202 여비 115,500 194,000 △78,500

03 국외업무여비 32,000 32,000 0

  ○도시간 국제협력 네트워크 회의 참가
               20,000

  ○유네스코무형유산 협약 총회 참석
                6,000

  ○유네스코무형유산 정부간위원회 참석
                6,000

      4,000,000원 * 5명

      3,000,000원 * 2명

      3,000,000원 * 2명

04 국제화여비 83,500 162,000 △78,500

  ○중앙단위계획 해외연수
               50,000

  ○국제화재단 전문분야 연수
               10,000

  ○모범근로자 해외탐방 인솔
                1,500

  ○노정화합 해외연수                 2,000

  ○ 기타시책관련 국제화여비
               20,000

      2,000,000원 * 25명 * 1회

      2,000,000원 * 5명 * 1회

      1,500,000원 * 1명 * 1회

  1,000,000원 * 2명 * 1회

      2,000,000원 * 10명

301 일반보상금 53,000 68,000 △15,000

07 민간인국외여비 53,000 68,000 △15,000

  ○보육종사자 해외연수                10,000

  ○도시간 국제협력네트워크 회의 참가
                8,000

  ○모범근로자 해외탐방
               15,000

  ○노정화합 해외연수
               20,000

  2,000,000원 * 5명

      4,000,000원 * 2명

      1,500,000원 * 10명 * 1회

      2,000,000원 * 10명 * 1회

내향적 국제화 확산 4,500 5,000 △500

307 민간이전 4,500 5,000 △500

02 민간경상보조 4,500 5,000 △500

  ○외국인유학생 문화체험 프로그램 운영
                4,500      4,500,000원 * 1식

국내외 교류증진사업 운영경비 8,720 8,720 0

202 여비 5,720 5,720 0

01 국내여비 5,720 5,720 0

  ○국내교류업무 추진                 2,600

  ○국제교류업무 추진                 3,120

  130,000원 * 2명 * 10회

  130,000원 * 2명 * 12회

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

  ○국내교류업무 추진                 3,000  3,000,000원 * 1식

수요자 중심의 고객만족 행정 21,500 9,600 11,900
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실국: 공보감사담당관 부서 : 공보감사담당관
정책: 홍보역량 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 수요자 중심의 고객만족 행정 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

고객만족행정 강화 3,000 2,000 1,000

201 일반운영비 3,000 2,000 1,000

01 사무관리비 3,000 2,000 1,000

  ○일반수용비                 3,000

    ㅇCS행정업무 추진                 3,000  3,000,000원 * 1식

고객만족도 조사 10,900 0 10,900

201 일반운영비 4,900 0 4,900

01 사무관리비 4,900 0 4,900

  ○일반수용비                 4,900

    ㅇ고객평가단 평가회의 참석수당
                4,900        70,000원 * 35인 * 2회

301 일반보상금 6,000 0 6,000

10 행사실비보상금 6,000 0 6,000

  ○고객평가단 운영                 6,000  6,000,000원 * 1식

행정서비스 헌장 운영 5,000 5,000 0

201 일반운영비 5,000 5,000 0

01 사무관리비 5,000 5,000 0

  ○일반수용비                 5,000

    ㅇ행정서비스 홍보물 제작
                4,500

    ㅇ행정서비스 불만족보상 상품권 구입
                  500

        4,500,000원 * 1식

        5,000원 * 100개

수요자중심의고객만족행정운영경비 2,600 2,600 0

202 여비 2,600 2,600 0

01 국내여비 2,600 2,600 0

  ○CS행정업무 추진                 2,600  130,000원 * 2명 * 10회

열린감사·법무행정 구현(일반공공행정/일반행정) 285,071 330,470 △45,399

생산적 행정감사체계 확립 18,270 16,270 2,000

공직자재산등록 관리 2,420 420 2,000

201 일반운영비 2,420 420 2,000

01 사무관리비 2,420 420 2,000

  ○일반수용비                 2,420

    ㅇ공직자윤리위원회 회의참석수당
                  420

    ㅇ금융거래정보 통보비용                 2,000

        70,000원 * 3명 * 2회

  2,000,000원 * 1식

감사체계확립사업 운영경비 15,850 15,850 0

202 여비 10,100 10,100 0

01 국내여비 10,100 10,100 0

  ○행정감사 수행                 7,500  7,500,000원 * 1식
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실국: 공보감사담당관 부서 : 공보감사담당관
정책: 열린감사·법무행정 구현(일반공공행정/일반행정)
단위: 생산적 행정감사체계 확립 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○공직자 재산등록업무 추진
                2,600      130,000원 * 2명 * 10회

203 업무추진비 5,750 5,750 0

03 시책추진업무추진비 5,750 5,750 0

  ○감사 및 조사업무 추진                 5,750  5,750,000원 * 1식

효율적인 법무행정 운영 266,801 314,200 △47,399

소송수행업무 지원 216,600 254,100 △37,500

201 일반운영비 116,600 151,600 △35,000

01 사무관리비 116,600 151,600 △35,000

  ○일반수용비               116,600

    ㅇ소송수임료               100,000

    ㅇ고문변호사 수당                 3,600

    ㅇ소송인지대 및 송달료                 5,000

    ㅇ강제집행공탁금                 8,000

  100,000,000원 * 1식

  150,000원 * 2명 * 12월

  1,000,000원 * 5회

  8,000,000원 * 1식

305 배상금등 100,000 100,000 0

01 배상금등 100,000 100,000 0

  ○소송배상금               100,000  100,000,000원 * 1식

법률서비스 제공 34,701 44,600 △9,899

101 인건비 6,101 0 6,101

10 기간제근로자등보수 6,101 0 6,101

  ○자치법규 연혁정비 기간제근로자 인건비
                6,101      33,890원 * 180일

201 일반운영비 28,600 44,600 △16,000

01 사무관리비 28,600 44,600 △16,000

  ○일반수용비                28,600

    ㅇ전자법령시스템 제공                 6,600

    ㅇ자치법규 추록                10,000

    ㅇ법령 및 관보구독료                12,000

  550,000원 * 12월

  5,000,000원 * 2회

  1,000,000원 * 12월

사회단체지원사업 운영 9,000 9,000 0

307 민간이전 9,000 9,000 0

03 사회단체보조금 9,000 9,000 0

  ○사회단체보조금 지원                 9,000  9,000,000원 * 1식

효율적인법무행정운영 운영경비 6,500 6,500 0

202 여비 6,500 6,500 0

01 국내여비 6,500 6,500 0

  ○소송수행                 6,500  6,500,000원 * 1식

행정운영경비(공보감사담당관)(기타/기타) 31,200 34,680 △3,480

인력운영비 4,200 3,000 1,200

인력운영비 4,200 3,000 1,200
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실국: 공보감사담당관 부서 : 공보감사담당관
정책: 행정운영경비(공보감사담당관)(기타/기타)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

203 업무추진비 4,200 3,000 1,200

04 부서운영업무추진비 4,200 3,000 1,200

  ○부서운영업무 추진                 4,200  350,000원 * 12월

기본경비 27,000 31,680 △4,680

기본경비 27,000 31,680 △4,680

201 일반운영비 17,280 17,280 0

01 사무관리비 17,280 17,280 0

  ○일반수용비                12,600

    ㅇ행정사무용품비                 4,200

    ㅇ소규모 수선비                 4,200

    ㅇ기타 수용비                 4,200

  ○급량비                 4,680

    ㅇ기본업무수행 급식비                 4,680

  350,000원 * 12월

  350,000원 * 12월

  350,000원 * 12월

  4,680,000원 * 1식

202 여비 9,720 14,400 △4,680

01 국내여비 9,720 14,400 △4,680

  ○기본업무수행 여비                 9,720  9,720,000원 * 1식
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